МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ

ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

«ДЕТСКИЙ САД № 1 «РЯБИНКА»

(МБДОУ «ДЕТСКИЙ САД №1 «РЯБИНКА»)

ПРИКАЗ

31.08.2023     № 318

О переводе на осенне-зимний режим работы

               В связи с наступлением 2023-2024 учебного года, с целью обеспечения

охраны жизни и здоровья детей и работников, качественной организации

образовательного процесса, приказываю:

1. Перевести с 01.09.2022 года МБДОУ «Детский сад №1 «Рябинка» на

осенне - зимний режим работы.

2. Утвердить режим пребывания детей в Учреждении в осенне-зимний

период (приложение 1).

3. Утвердить график выдачи пищи на осенне-зимний период (приложение

2).

4. Закрепить воспитателей и младших воспитателей по всем возрастным

группам (приложение 3).

5. Давыдовой О.С., старшему воспитателю, провести внеплановый

инструктаж с педагогическими работниками по охране жизни и здоровья детей.

Срок: до 08.09.2023 года.

6. Иванченко М.В., заместителю заведующего, провести инструктажи:

6.1. с младшими воспитателями по охране жизни и здоровья детей;

6.2. с работниками Учреждения по противопожарной безопасности.

Срок: до 08.09.2023 года.

7. Соколенко Е.А., заместителю заведующего, провести инструктаж по по

порядку действий в случае возникновения угрозы совершения или совершения

террористического акта.

Срок: до 08.09.2023 года.

8. Утвердить схему эвакуации детей при возникновении пожара на 2023-

2024 учебный год (приложение 4).

9. Каждому работнику неукоснительно соблюдать Устав Учреждения,

Правила внутреннего распорядка и должностные инструкции по охране труда и

безопасной жизнедеятельности, инструкцию по охране жизни и здоровья детей.

Срок: постоянно.

10. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий                                                                                                 Ю.В.Саитова

        Приложение №2

                                                                            к приказу от 31.08.2023  №318

График выдачи готовой продукции с пищеблока

на группы на осенне-зимний период

Группа Завтра

к

Второй

завтрак

Обед Кисломолочная

продукция/

молоко

Уплотнённый

ужин

Группа раннего возраста

№1
08.03 09.30 11.05 15.04 16.30

Группа раннего возраста

№2
08.05 09.31 11.10 15.05 16.31

Первая младшая группа №1

08.07 09.32 11.15 15.06 16.32

Первая младшая группа №2 08.09 09.33 11.20 15.07 16.33

Первая младшая группа №3 08.11 09.34 11.25 15.08 16.34

Вторая младшая группа №1 08.13 09.35 11.30 15.09 16.35

Вторая младшая группа №2 08.15 09.36 11.35 15.10 16.37

Средняя группа №1  08.17 09.37 12.05 15.11 16.39

Средняя группа №2 08.19 09.38 12.09 15.12 16.41

Старшая группа  08.21 09.39 12.13 15.13 16.43

Подготовительная группа

08.23 09.40 12.17 15.14 16.45

Приложение  №3

                                                                                     к приказу от 31.08.2023 № 318

Расстановка кадров на 2023-2024 учебный год

Группа Сотрудники ФИО сотрудника

Группа раннего возраста №1 Воспитатели

Мл. воспитатель

Азамова М.А.

Воробьёва Ю.П.

Группа раннего возраста №2 Воспитатели

Мл. воспитатель

Худайбердиева Б. Н.

Худойназарова Г. К.

Первая младшая группа №1

Воспитатели

Мл. воспитатель

Мурашкина Е.В.

Шайгарданова Р.В.

Авдеева С.А.

Первая младшая группа №2 Воспитатели

Мл. воспитатель

Фролова Т.В.

Атаева Н.А.

Мамедова Г.Г.

Первая младшая группа №3 Воспитатели

Мл. воспитатель

Исламова Н.А.

Абдуллаева М.Р.

Вторая младшая группа №1 Воспитатели

Мл. воспитатель

Султанова В.Н.,

Кабирова Н.Р.,

Эйвазлы Р.Д.

Вторая младшая группа №2 Воспитатели

Мл. воспитатель

Кудрякова Е.Ф.

Чернова И.С.

Каршибаева У. Ш.

Средняя группа №1 Воспитатели

Мл. воспитатель

Гусейнова Л.С.

Трескина О.Н.

Кемкина О.М.

Средняя группа №2 Воспитатели

Мл. воспитатель

Коньшина Н.Р.

Трошина Н.В.

Сюткина Н.А.

Старшая группа Воспитатели

Мл. воспитатель

Дебирова М.Т.

Лохматова К.В.

Саяпина Ж.Э.

Подготовительная группа

Воспитатели

Мл. воспитатель

Правдюкова Л.Е.

Ермолаева Н.Ю.

Успанова А.М.

                   Приложение № 3

                                                                               к приказу от 27.08.2021  № 318

Схема эвакуации детей при возникновении пожара

на 2023-2024 учебный год

Первая младшая группа №1 (возле пищеблока) выходит через отдельный выход

или через выход левого крыла.

Воспитатели: Мурашкина Е.В., Шайгарданова Р.В., младший воспитатель Авдеева

С.А.

Группа раннего возраста №2 (пока не открыта)выходят через отдельный выход

или через центральный выход.

Воспитатели: Худайбердиева Б. Н., , младший воспитатель Худойназарова Г. К.

Первая младшая группа №2 выходят через отдельный выход или через

центральный выход.

Воспитатели: Фролова Т.В., Атаева Н.А., младший воспитатель Мамедова Г.Г.

Первая младшая группа №3 выходят через отдельный выход или через выход

правого крыла.

Воспитатели: Исламова Н.А., , младший воспитатель Абдуллаева М.Р.

Вторая младшая группа №1 выходят через выход левого крыла или через

центральный выход.

Воспитатели: Султанова В.Н.,Кабирова Н.Р., младший воспитатель Эйвазлы Р.Д.

Вторая младшая группа №2 выходят через отдельный выход или через выход

правого крыла.

Воспитатели: Кудрякова Е.Ф.,Чернова И.С., младший воспитатель Каршибаева У.

Ш.

Средняя группа №1 выход через центральный вход или выход через выход

правого крыла.

Воспитатели: Гусейнова Л.С., Трескина О.Н., младший воспитатель Кемкина О.М.

Средняя группа №2 выходят через отдельный выход или выход через

центральный вход.

Воспитатели: Коньшина Н.Р.,Трошина Н.В., младший воспитатель Сюткина Н.А.

Старшая группа

Воспитатели: Дебирова М.Т.,Лохматова К.В., младший воспитатель Саяпина Ж.Э.

Подготовительная группа выходит  через выход левого крыла или через

запасной выход.

Воспитатели:  Правдюкова Л.Е.,Ермолаева Н.Ю., младший воспитатель Успанова

А.М.

Приложение №1 к приказу

от 31.08.2023 №318

Режим пребывания детей в ДОУ

в осенне-зимний период

Содержание

деятельности

Возрастные группы

Группа

раннего

возраста

Первая

младшая

группа

Вторая

младшая

группа

средняя

группа

старшая

группа

подготовит

ельные

группы

Прием детей на улице.

Самостоятельная

игровая

деятельность детей

07.00-08.00 07.00-08.00 07.00-08.00 07.00-08.00 07.00-08.00 07.00-08.00

Утренняя разминка 08.00-08.10 08.00-08.10 08.00-08.10 08.00-

08.10

07.50-8.00 08.00-

08.10

Подготовка к

Завтраку. Завтрак

08.10-08-50 08.10-08-50 08.10-08-50 08.10-

08.50

08.10-

08.50

08.10-

08.45

Совместная

деятельность педагога

с детьми. НОД.

Второй завтрак.

Самостоятельная

деятельность детей

09.00-10.10 09.00-10.10 09.00-10.10 08.50-10.20

08.50-10.40 08.45-11.15

Подготовка к

прогулке. Прогулка

Возвращение с

прогулки

10.10-11.15 10.10-11.35 10.10-11.20 10.20-12.10 10.40-12.10 11.15-12.20

Подготовка к обеду.

Обед.
11.15-11.50 11.20-11.50 11.35-12.00 12.10-12.30 12.10- l2.30 12.20-12.40

Подготовка ко сну.

Сон.

11.50-15.00 11.50-15.00 12.00-15.00 12.30-15.00 12.30-15.00 12.40 -

15.10

Подъём.

Гигиенические

процедуры

15.00-15.15 15.00-15.15 15.00-15.15 15.00-15.15 15.00-15.15 15.10-15.20

Совместная

деятельность педагога

с детьми. НОД.

Самостоятельная

игровая и

творческая

деятельность детей.

15.15-16.30 15.15-16.30 15.15-16.30 15.15-16.30 15.15-16.30

15.20-16.30

Подготовка к

уплотненному

полднику.

Уплотненный

полдник.

16.30-17.00 16.30-17.00 16.30-17.00 16.30-17.00 16.30-17.00 16.30-17.00

Подготовка к

прогулке. Прогулка.

Самостоятельная

игровая и творческая

деятельность детей.

Уход домой.

17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00 17.00-19.00

Схема расположения групп

Первая младшая группа №1 (возле пищеблока) Воспитатели: Мурашкина Е.В.,

Шайгарданова Р.В., младший воспитатель Авдеева С.А.

Группа раннего возраста №2 (пока не открыта)

Воспитатели: Худайбердиева Б. Н., , младший воспитатель Худойназарова Г. К.

Первая младшая группа №2 (рядом с прачкой)

Воспитатели: Фролова Т.В., Атаева Н.А., младший воспитатель Мамедова Г.Г.

Первая младшая группа №3 (возле делопроизводства)

Воспитатели: Исламова Н.А., , младший воспитатель Абдуллаева М.Р.

Вторая младшая группа №1 (напротив кабинета Марии Владимировны)

Воспитатели: Султанова В.Н.,Кабирова Н.Р., младший воспитатель Эйвазлы Р.Д.

Вторая младшая группа №2 (напротив логопеда)

Воспитатели: Кудрякова Е.Ф.,Чернова И.С., младший воспитатель Каршибаева У.

Ш.

Средняя группа №1 (центральный вход, прямо)

Воспитатели: Гусейнова Л.С., Трескина О.Н., младший воспитатель Кемкина О.М.

Средняя группа №2 (музыкальный зал)

Воспитатели: Коньшина Н.Р.,Трошина Н.В., младший воспитатель Сюткина Н.А.

Старшая группа (центральный вход, справа)

Воспитатели: Дебирова М.Т.,Лохматова К.В., младший воспитатель Саяпина Ж.Э.

Подготовительная группа (рядом с кабинетом Марии Владимировны)

Воспитатели:  Правдюкова Л.Е.,Ермолаева Н.Ю., младший воспитатель Успанова

А.М.